

Rüsthausfest | 31. August 2024

Durch Betreten des Festgeländes der Freiwilligen Feuerwehr Mautern unterwirft sich der Besucher/die Besucherin nachstehender

PLATZORDNUNG

GELTUNGSBEREICH UND GELTUNGSDAUER

Die gegenständliche Platzordnung gilt für das gesamte Festgelände der Freiwilligen Feuerwehr Mautern, einschließlich der Thewanger Tenne und der angrenzenden Wiesenfläche im hinteren Bereich des Rüsthauses und die im Rahmen des Sicherheitstages genutzten Flächen. (Klostergasse 10, 8774 Mautern)

Die gegenständliche Platzordnung gilt für folgenden Zeitraum:

31. August 2024, 07:00 Uhr - 01. September 2024, 07:00 Uhr

Die Bezeichnung "Besucher" bezieht sich auf Personen aller Geschlechter.

BENÜTZUNGSBEDINGUNGEN

HAFTUNG BEI BETRETEN DES GELÄNDES

- Das Betreten des Geländes erfolgt auf eigene Gefahr. Eltern haften für ihre Kinder. Der Veranstalter übernimmt für allfällig auftretende Schäden keine Haftung.
- Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass am gesamten Gelände darauf zu achten ist, dass es Unebenheiten, Absätze und teilweise unterschiedliche Beleuchtungsverhältnisse geben kann. Die Benutzung erfolgt auf jedem Fall auf eigene Gefahr.
- Unfälle und Schäden sind unverzüglich dem Veranstalter zu melden.

WEB: <u>www.feuerwehr-mautern.at</u>



VERWERTUNGSRECHT

- Jede Person, die das Veranstaltungsgelände betritt, erklärt sich damit einverstanden, dass von ihr kostenlos Ton- und Bildaufnahmen gemacht werden, von denen mittels direktem oder zeitversetztem Video-Display, direkter oder zeitversetzter Übertragung oder einer anderen Transmission oder Aufzeichnung, Fotos oder anderer gegenwärtiger und/oder zukünftiger Medientechnologien kostenlos Gebrauch gemacht werden kann.
- Jede Person, die das Gelände betritt, anerkennt, dass sie Ton- und /oder Bildaufzeichnungen nur zum Privatgebrauch machen und/oder übertragen darf. Auf jedem Fall ist es strengstens verboten, über das Internet, Radio, Fernsehen oder andere gegenwärtige und/oder zukünftige Medien Ton- und/oder Bildmaterial ganz oder teilweise zu übertragen oder andere Personen bei der Durchführung solcher Aktivitäten zu unterstützen.

Für die Freiwillige Feuerwehr Mautern

HBI Christian Lanzmaier
Kommandant Feuerwehr Mautern

Mautern, 30. August 2024

Verteiler:

Abrufbar im Internet unter <u>www.feuerwehr-mautern.at</u>
Aushang beim Eingang zum Festgelände

Web: <u>www.feuerwehr-mautern.at</u>